SENADO FEDERAL

REQUERIMENTO Nº          , DE 2017 – PLEN

Nos termos do item 12, alínea “c”, inciso II do art. 255 do

Regimento Interno do Senado Federal, requeiro que o Projeto de Lei do

Senado nº 125, de 2017, que " Altera as Leis nº 9.472, de 16 de julho de

1997, nº 9.998, de 17 de agosto de 2000, e nº 10.052, de 28 de novembro de

2000 para estabelecer os fundamentos de aplicação dos recursos do Fundo

de Universalização dos Serviços de Telecomunicações e vedar

contingenciamento desse fundo e do Fundo para o Desenvolvimento

Tecnológico das Telecomunicações a partir do ano de 2020", de autoria do

Senador Otto Alencar, seja apreciado pela Comissão de Constituição, Justiça

e Cidadania – CCJ, além das comissões constantes no despacho inicial.

Sala das Sessões,

Senador Romero Jucá
Líder do Governo no Senado Federal

S
F

/
1

7
3

6
2

.
5

8
6

0
1

-
0

4

00672/2017
RQS